ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐĂK PLÔ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /TB-UBND Đăk Plô, ngày      tháng     năm 2025

THÔNG BÁO

Lễ viếng Nhà bia ghi danh liệt sĩ Nhân dịp kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng

Tám và Quốc khánh nước CHXHCN Việt nam

(02/9/1945 – 02/9/2025)

Thực hiện Kế hoạch số 27/KH-UBND, ngày 26 tháng 8 năm 2025 của Ủy ban

nhân dân xã Đăk Plô về việc Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 80 năm ngày Cách

mạng tháng Tám và Quốc khánh nước CHXHCN Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2025)

Ủy ban nhân dân xã Đăk Plô, thông báo về thời gian, thành phần tham gia Lễ

viếng cụ thể như sau:

1. Viến Nhà bia ghi tên liệt sĩ tại Đăk Nhoong (Cũ)

- Thời gian:  Vào lúc 7 giờ 30 phút ngày 29/8/2025 (Sáng thứ 6)

- Thành phần: (1) Lãnh đạo UBND xã; (2) Lãnh đạo và chuyên viên

UBMTTQ và các tổ chức chính trị - xã hội xã; (3) Lãnh đạo và chuyên viên các

phòng chuyên môn thuộc UBND xã; (4) Bí thư chi bộ, thôn trưởng các thôn xã Đăk

Nhoong (cũ); (5) Trợ lý và tiểu đội dân quân thường trực Đăk Nhoong (cũ); (6) lãnh

đạo Đồn biên phòng 669; (7) Lãnh đạo các trường học Mầm non Đăk Nhoong, TH

và THCS Đăk Nhoong; (8) Ban CHQS xã.

 2. Viếng Nhà bia ghi tên liệt sĩ tại Đăk Man (cũ)

- Thời gian: Vào lúc 13h 00 phút ngày 29 tháng 8 năm 2025 (thứ sáu).

- Thành phần: (1) Thường trực Đảng ủy, Hội đồng nhân dân; (2) Lãnh đạo và

chuyên viên Ban xây dựng Đảng; (3) Lãnh đạo và chuyên viên Ủy ban kiểm tra

Đảng uy xã, các ban của Hội đồng nhân dân; (4) Lãnh đạo, chuyên viên văn phòng

Đảng ủy; (5) Bí thư chi bộ, thôn trưởng các thôn; Măng Khên, Đông Lốc, Đông Nây,

Bung Koong, Bung Tôn, Đăk Book, Lau Mưng; (6) Lãnh đạo các trường học Mầm

non Đăk Man, Đăk Plô, TH-THCS Đăk Man, Đăk Plô; (7) Lãnh đạo CB chiến sỹ

Công an Đăk Plô.

3. Tổ chức thực hiện

- Giao Phòng VH-XH phối hợp với Đoàn TNCSHCM xã và BCH Quân sự tổ

chức dọn vệ sinh và treo cờ tại Nhà bia ghi danh liệt sĩ;

- Giao Văn phòng HĐND-UBND phối hợp phòng VH-XH tổ chức chương

trình Lễ viếng.

- Giao Phòng Kinh tế tham mưu UBND xã phân bổ kinh phí để phục vụ cho

các hoạt động nhân dịp kỷ niệm 80 năm ngày ngày Cách mạng tháng Tám và Quốc

khánh nước CHXHCN Việt Nam (02/9/1945-02/9/2025). Chuẩn bị vòng hoa, nhang

đèn để phục vụ Lễ viếng.

- Giao BCH Quân sự xã:

+ Phối hợp cử lực lượng tham dự Lễ viếng Nhà bia ghi tên liệt sĩ; bố trí đội tiêu

binh (kể cả lực lượng dâng vòng hoa), trang phục chỉnh tề làm nhiệm vụ dâng vòng

hoa, phục vụ Lễ viếng tại Nhà bia Đăk Nhoong (cũ).

+ Cử lực lượng phối hợp với Đoàn thanh niên tham gia tổng dọn vệ sinh khu

vực các Nhà bia, hoàn thành trước ngày 28/8/2025.

- Giao Công an xã: Phối hợp cử lực lượng tham dự Lễ viếng Nhà bia ghi tên

liệt sĩ; bố trí đội tiêu binh (kể cả lực lượng dâng vòng hoa), trang phục chỉnh tề làm

nhiệm vụ dâng vòng hoa, phục vụ Lễ viếng tại Nhà bia Đăk Man (cũ).

Ủy ban nhân dân xã thông báo đến các đồng chí biết, thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

                   Nguyễn Khắc Trúc

		2025-08-27T10:03:30+0700

		2025-08-27T10:48:40+0700

		2025-08-27T10:48:40+0700

		2025-08-27T10:48:40+0700

		2025-08-27T10:48:40+0700